
INTELLIGENCE IN MOTION 

KULIČKOVÁ
POUZDRA
A VODÍCÍ TYČE

03
WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA
A VODÍCÍ TYČE

Kuličková pouzdra – všeobecné informace
 4/7

Rozměry kuličkových pouzder
 8/11

Montáž kuličkových pouzder
 12/13

Vodící tyče – všeobecné informace
 14/15

Typy a rozměry vodících tyčí
 16/20

Příslušenství
 21/22

03
WWW.HIWIN.CZ



03

KULIČKOVÁ POUZDRA
Kuličková pouzdra HIWIN umož-
ňují vysoce přesný přímočarý 
pohyb po vodících tyčích. Tento 
pohyb se uskutečňuje díky uza-
vřeným kuličkovým drahám, ve 
kterých obíhají kuličky.
Kuličková pouzdra, která dodá-
váme jsou celokovová a to buď  
uzavřená nebo otevřená. Uza-
vřená pouzdra mohou mít i po-
délnou drážku. Pouzdra mají 
oboustranné těsnění. Jsou čás-
tečně skladem v Brně.
Kromě kuličkových pouzder mů-
žeme v případě zájmu zákazníka 
nabídnout i domečky pro kuličko-
vá pouzdra, případně celé sety. 
Typy a rozměry jsou k dispozici 
na vyžádání u obchodních zá-
stupců fi rmy HIWIN s.r.o.

WWW.HIWIN.CZ



Kuličková pouzdra
Všeobecné informace

1. Kuličková pouzdra HIWIN

1.1 Konstrukce a vlastnosti

Kuličková pouzdra HIWIN mají masívní a díky tomu i velmi odolný a tuhý vnější plášť 
z ložiskové oceli. Klec je vyrobena z vysoce teplotně a mechanicky odolného plastu. 
Vysoké tlumící vlastnosti plastu umožňují zvlášť tichý chod kuličkových pouzder.

 Nízké tření a tichý chod
Patentovaný vratný systém ve  spojení s  pečlivým zpracováním oběžných              
drah zajišťují nízké tření a tichý chod kuličkových pouzder.

 Vysoká únosnost a dlouhá životnost
Kalená ložisková ocel pro těleso kul. pouzdra a  vysoce kvalitních kuliček 
z chromové oceli zajišťuji vysokou únosnost a dlouhou životnost.

 Jednoduchá konstrukce a vysoká spolehlivost
Kuličková pouzdra se skládají z  několika částí, které jsou konstruovány 
na základě nejmodernějších poznatků. Tím je dosažena u kuličkových pouzder 
HIWIN vysoká spolehlivost.

 Zaměnitelnost 
Díky vysoce přesné výrobě, malým tolerancím a  standardním rozměrům je 
možná snadná náhrada nebo výměna jednotlivých pouzder, která nemá vliv 
na jejich funkci. 

 Snadné mazání
Spotřebují pouze malé množství maziva. Používá se mazací tuk nebo olej.

1.2 Těsnění

Kuličková pouzdra HIWIN jsou standardně dodávána s  dvěma těsněními (označení 
WW). Provedení s jedním těsněním (označení W) a bez těsnění jsou také dodávána, 
ale jejich dodací lhůta je delší, nejsou běžně skladem.

1.3 Typy kuličkových pouzder

 uzavřené - obvykle bývají uloženy v domku s otvorem o toleranci H7. Ke sní-
žení radiální vůle se také používá tolerance otvoru domečku J6.

 nastavitelné - jsou podélně rozříznutá a používají se převážně s  rozřízutým 
domečkem se stavitelným šroubem. Díky tomu se dá lehce jejich pře-
depnutí nastavit.

 otevřené - používají se u vedení na kalených vodících tyčích s podpěrou.

V případě zájmu Vám můžeme domečky pro kuličková pouzdra i podpěry pro kalené 
vodící tyče sami nabídnout. 

1.4 Vodící tyče

Pro vedení v kuličkových pouzdrech se používají kalené vodící tyče s tolerancí 
h6 až h7.

1.5 Mazání

1. Mazání tukem

Používáme mazací tuky dle DIN 51825 v této jakosti

 K2K pro normální zatížení.

 KP2K pro vyšší zatížení (C/P < 9).

2. Mazání olejem

Používáme hydraulické nebo mazací oleje

 U nízkých nebo středních zatížení (C/P >15): Hydraulické oleje HL dle DIN 51 
524 a mazací oleje CL dle din 51 517 s viskozitou od ISO VG 10 až 22.

 U středních zatížení (C/P 9 - 15): Hydraulické oleje HL dle DIN 51 524 a mazací 
oleje CL dle DIN 51 517 s viskozitou od ISO VG 22 až 68.

 U vysokých zatížení (C/P 9 < 8): Hydraulické oleje HLP dle DIN 51 524 a mazací 
oleje CLP dle DIN 51 517 s viskozitou od ISO VG 68 až 100.

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 4 / 5

 INTELLIGENCE IN MOTION

Kuličková pouzdra
Všeobecné informace

1.6 Životnost

Nominální životnost je hodnota, kterou dosahuje statisticky minimálně 90% kuličko-
vých pouzder. Teprve potom nastávají první příznaky únavy materiálu.
Dynamická únosnost C, udávaná v tabulkách, označuje zatížení, při kterém kuličková 
pouzdra urazí 105 m bez prvních příznaků únavy materiálu.

L = nominální životnost (m)
Lh = nominální životnost v hodinách (h)
C = dynamická únosnost (N)
P = dynamické ekvivalentní zatížení (N)
P0 = statické ekvivalentní zatížení (N)
F = dynamická síla (N)
g = doba působení síly F (%)
lS = délka zdvihu (tam a zpátky) (m)
NS = frekvence zdvihu (tam a zpátky) min-1

fB = provozní faktor
fC = faktor kontaktu
fH = faktor tvrdosti
fT = faktor teploty
fL = faktor zatížení
fƟ = faktor směru zatížení



Kuličková pouzdra
Všeobecné informace

1.6.1  Provozní faktory

 Faktor kontaktu fC

 Jsou-li dvě nebo více kuličková pouzdra na jedné tyči, je životnost faktorem 
kontaktu ovlivněna.

  

Počet pouzder na jedné tyči fC

1 1,00

2 0,81

3 0,72

4 0,66

5 0,61

 Faktor tvrdosti fH

 Pokud se používá vodící tyč o menší tvrdosti než 60 HRC (670 HV), je životnost 
faktorem tvrdosti ovlivněna.

 Faktor teploty fT

 Pokud pracuje pouzdro v prostředí o teplotě vyšší jak 100°C, tak se 
 musí  přihlížet k faktoru teploty. Je li teplota prostředí vyšší než 130°C,
 konzultujte prosím použití s našimi techniky.

  

 Faktor zatížení fL

 Na životnost pouzdra má vliv i způsob namáhání a zároveň i velikost pojezdové 
rychlosti.

 

Typ zatížení Pojezdová rychlost fL

žádné rázy a vibrace V <15 m/min 1,0 - 1,5

malé rázy a vibrace 15 m/min < V < 60 m/min 1,5 - 2,0

s rázy a vibracemi V >60 m/min 2,0 - 3,5

 Faktor směru zatížení fƟ, fƟ0

 Skutečná únosnost kul. pouzdra  závisí také na poloze působící zatěžující síly 
ke kuličkovým drahám. Nejnižší únosnost je tehdy, působí-li síla přímo na 
dráhu kuliček. Maximální je tehdy, když působí mezi dráhami kuliček. Faktor 
směru zatížením lze odečíst z jednotlivých diagramů.

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 6 / 7

 INTELLIGENCE IN MOTION

Kuličková pouzdra
Všeobecné informace

UB-8A/AJ UB-50A/AJ

UB-8OP UB-50OP

UBM-12A/AJ
UBM-16A/AJ
UBM-20A/AJ

UBM-25A/AJ
UBM-30A/AJ
UBM-40A/AJ

UBM-12OP
UBM-16OP
UBM-20OP

UBM-25OP
UBM-30OP
UBM-40OP



 

Kuličková pouzdra

Kuličková pouzdra jsou dodávána v těchto provedeních s těsněním: 

 

Prů-
měr

d
mm

Model Rozměry Únosnost

Základní 
typ

Počet
drah

Rozříz-
nutý typ

Počet
drah Otevřený typ Počet

drah

d D L B

W
mm

D1
mm

h 
(rozříz-

nutý 
typ)
mm

h1
(ote-
vřený
typ)
mm

Dyna-
mická 

únosnost
C(N)

Statická 
únosnost

C0(N)mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

6 JB-06AWW 4
- - - -

6
0

-6
12

0
-11

19
0

-200
13,5

0
-200

1,10 11,5
- -

206 265

8 UB-08AWW 4 UB-08AJWW 4
- -

8
+8
 0

16
0

-8
25

0
-200

16,5
0

-200
1,10 15,2 1,0

-
280 420

10 JBM-10AWW 6
- - - -

10
0

-6
19

0
-13

29
0

-200
22,0

0
-200

1,3 18,0
- -

451 970

12 UBM-12AWW 6 UBM-12AJWW 6 UBM-12OPWW 4 12
+8
-0

22
0

-9
32

0
-200

22,9
0

-200
1,30 21,0 1,5 10,0 660 1 310

16 UBM-16AWW 6 UBM-16AJWW 6 UBM-16OPWW 4 16
+9
-1

26
0

-9
36

0
-200

24,9
0

-200
1,30 24,9 1,5 13,5 800 1 480

20 UBM-20AWW 6 UBM-20AJWW 6 UBM-20OPWW 4 20
+9
-1

32
0

-11
45

0
-200

31,5
0

-200
1,60 30,3 2,0 16,8 1 050 2 280

25 UBM-25AWW 8 UBM-25AJWW 8 UBM-25OPWW 6 25
+11

-1
40

0
-11

58
0

-300
44,1

0
-300

1,85 37,5 2,0 16,9 1 370 3 470

30 UBM-30AWW 8 UBM-30AJWW 8 UBM-30POWW 6 30
+11

-1
47

0
-11

68
0

-300
52,1

0
-300

1,85 44,5 2,0 21,2 2 100 5 920

40 UBM-40AWW 8 UBM-40AJWW 8 UBM-40OPWW 6 40
+13 

-2
62

0
-13

80
0

-300
60,6

0
-300

2,15 59,0 3,0 27,8 3 820 9 250

50 UB-50AWW 6 UB-50AJWW 6 UB-50OPWW 5 50
+13 

-2
75

0
-13

100
0

-300
77,6

0
-300

2,65 72,0 3,0 21,0 3 950 8 200

Oboustranně utěsněná: ozn. WW (např.: UBM-20AWW) - jsou standardně dodávaná ze skladu v Brně nebo v Německu. Krátké dodací lhůty.
Jednostraně utěsněná:  ozn. W (např.: UBM-20AW) - jsou dodávána pouze pro větší množství a s delší dodací lhůtou.
Bez těsnění: bez označení (např.: UBM-20A) - jsou dodávána pouze pro větší množství a s delší dodací lhůtou.

1.7 Rozměry a únosnosti kuličkových pouzder
1.7.1  Válcové kuličkové pouzdro

WWW.HIWIN.CZ

UB- /UBM- .. A
JB- /JBM- ..A

UB- /UBM- .. AJ UB- /UBM- .. OP



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 8 / 9

 INTELLIGENCE IN MOTION

Kuličková pouzdra

Průměr
tyče

d
mm

Označení

Základní rozměry a tolerance Únosnosti

d D L B

W
mm

D1
mm

Dynamická 
únosnost

C(N)

Statická 
únosnost

C0(N)mm tolerance
µm

mm tolerance
µm mm tolerance

µm mm tolerance
µm

8 JBL-08AWW 8

0
-9

15
0

-11
45

0
-200

35

0
-200

1,10 14,3 441 804

10 JBL-10AWW 10 19

0
-13

55 44 1,30 18,0 608 1127

12 JBL-12AWW 12 21 57 46 1,30 20,0 823 1588

16 JBL-16AWW 16 28 70 53 1,60 27,0 1245 2352

20 JBL-20AWW 20

0
-10

32

0
-16

80 61 1,60 30,5 1401 2764

25 JBL-25AWW 25 40 112

0
-300

82

0
-300

1,85 38,0 1558 3136

30 JBL-30AWW 30 45 123 89 1,85 43,0 2450 5488

35 JBL-35AWW 35
0

-12

52
0

-19

135 99 2,10 49,0 2646 6272

40 JBL-40AWW 40 60 151 121 2,10 57,0 3479 8232

1.7.2 Typ JBL - Válcové kuličkové pouzdro tandemové



Kuličková pouzdra

Průměr
tyče

d
mm

Označení Základní rozměry a tolerance Únosnosti

Typ JBF Typ JBK

d D L

Df
mm

K
mm

t
mm

Dp
mm

X
mm

Y
mm

Z
mm

Dyna-
mická 

únosnost
Cdyn(N)

Statická 
únosnost

C0(N)mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

8 JBF-08AWW JBK-08AWW 8

0
-9

15
0

-11
24

+/-300

32 25 5 24 3,5 6 3,1 274 392

10 JBF-10AWW JBK-10AWW 10 19

0
-13

29 40 30 6 29 4,5 7,5 4,1 372 549

12 JBF-12AWW JBK-12AWW 12 21 30
0

-200

42 32 6 32 4,5 7,5 4,4 412 598

16 JBF-16AWW JBK-16AWW 16 28 37 48 37 6 38 4,5 7,5 4,1 782 1176

20 JBF-20AWW JBK-20AWW 20

0
-10

32

0
-16

42

0
-300

54 42 8 43 5,5 9,0 5,1 882 1382

25 JBF-25AWW JBK-25AWW 25 40 59 62 50 8 51 5,5 9,0 5,1 980 1568

30 JBF-30AWW JBK-30AWW 30 45 64 74 58 10 60 6,6 11,0 6,1 1568 2744

35 JBF-35AWW JBK-35AWW 35
0

-12

52
0

-19

70 82 64 10 67 6,6 11,0 6,1 1666 3136

40 JBF-40AWW JBK-40AWW 40 60 80 96 75 13 78 9 14,0 8,1 2156 4018

1.7.3 Typ JBF & JBK - Přírubové kuličkové pouzdro

WWW.HIWIN.CZ

 



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 10 / 11

 INTELLIGENCE IN MOTION

Kuličková pouzdra

Průměr
tyče

d
mm

Označení Základní rozměry a tolerance Únosnosti

Typ JBF Typ JBK

d D L

Df
mm

K
mm

t
mm

Dp
mm

X
mm

Y
mm

Z
mm

Dyna-
mická 

únosnost
Cdyn(N)

Statická 
únosnost

C0(N)mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

mm
tole-
rance
µm

8 JBFL-08AWW JBKL-08AWW 8

0
-9

15
0

-11
45

+/-300

32 25 5 24 3,5 6 3,1 441 804

10 JBFL-10AWW JBKL-10AWW 10 19

0
-13

55 40 30 6 29 4,5 7,5 4,1 608 1127

12 JBFL-12AWW JBKL-12AWW 12 21 57
0

-200

42 32 6 32 4,5 7,5 4,4 823 1588

16 JBFL-16AWW JBKL-16AWW 16 28 70 48 37 6 38 4,5 7,5 4,1 1245 2352

20 JBFL-20AWW JBKL-20AWW 20

0
-10

32

0
-16

80

0
-300

54 42 8 43 5,5 9,0 5,1 1401 2764

25 JBFL-25AWW JBKL-25AWW 25 40 112 62 50 8 51 5,5 9,0 5,1 1558 3136

30 JBFL-30AWW JBKL-30AWW 30 45 123 74 58 10 60 6,6 11,0 6,1 2450 5488

35 JBFL-35AWW JBKL-35AWW 35
0

-12

52
0

-19

135 82 64 10 67 6,6 11,0 6,1 2646 6272

40 JBFL-40AWW JBKL-40AWW 40 60 151 96 75 13 78 9,0 14,0 8,1 3479 8232

1.7.4 Typ JBFL & JBKL - Přírubové kuličkové pouzdro tandemové



Kuličková pouzdra

1.8 Montáž kuličkových pouzder 

1.8.1. Standardní uzavřený typ

Obr. 1 Montáž pomocí pojistných kroužků

Obr. 2 Montáž pomocí víček

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 12 / 13

 INTELLIGENCE IN MOTION

Kuličková pouzdra

Obr. 3

Obr. 4

Obr. 5

4 dráhy 5 drah 6 drah 8 drah

Obr. 5

4 dráhy 5 drah 6 drah 8 drah

1.8.2. Rozříznutý typ

1.8.3. Otevřený typ

1.8.4. Přírubový typ

Podélně rozříznuté pouzdro se používá převážně s domečkem se stavitelným šroubem, 
pomocí něhož je možné do jisté míry nastavit úroveň předpětí utahováním upevňovacího 
šroubu v domečku

Otevřené pouzdro se používá v případě podpěry vodící tyče po celé délce. 
Dynamické s statické únosnosti jsou zachovány v porovnání s kompaktními pouzdry.  

Poznámka: Pro dosažení optimální životnosti je doporučeno se při instalaci řídit níže 
uvedeným schématem dle počtu kuličkových drah v pouzdře.



VODÍCÍ TYČE

Vodící tyče jsou vyráběny v tole-
rancích h6 a  jsou dodávány též 
ze skladu v Brně a  to ve  třech 
provedeních: kalené broušené, 
kalené broušené tvrděchromo-
vané a kalené broušené nerezo-
vé. Kromě plných tyčí dodáváme 
i duté vodící tyče indukčně ka-
lené. 

03
WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 14 / 15

 INTELLIGENCE IN MOTION

Vodící tyče
Všeobecné informace 

2.Kalené vodící tyče

2.1 Vlastnosti vodících tyčí

Vodící tyče jsou indukčně kaleny. Tento způsob tepelného zpracování zajišťuje rovnoměrnou kvalitu povrchu (valivé plochy) v radiálním a axiálním směru.Tímto způsobem kalení 
se současně docílí tvrdé vodící plochy při rovnoměrné tloušťce tvrzené vrstvy materiálu a umožňuje také bezproblémové opracování tyčí díky měkkému jádru.

Vodící tyče jsou poté vysoce přesně broušené a podléhají přísné kontrole kvality z hledisek kruhovitosti, válcovitosti, přímosti a stejnorodosti povrchu.

2.1 Kritéria volby typu vodících tyčí

Náš typ Vlastnosti Provedení / materiál Tvrdost vod. plochy Tolerance vněj. průměru Rozsah
průměrů

W - velmi vysoká tvrdost tyče
- slabá odolnost proti korozi

Plné tyče
indukčně kalené

a broušené

Cf53 (1.1213)

62 +/- 2 HRC h6 4-100 mm

WV
- vnější průměr kalený a tvrdě 

chromovaný 7-10 µm
- částečná odolnost proti korozi

Tvrděchromované
indukčně kalené

a broušené
plné tyče

Cf53Cr (1.1213)

900-1100 HV h7 5-80 mm

WRB - vysoká tvrdost povrchu
- odolnost proti korozi

Nerezové 
indukčně kalené

a broušené
plné tyče

X46Cr13 (1.4034)

55 +/- 2 HRC h6 5-60 mm

WRA
- vysoká tvrdost povrchu

- odolnost proti korozi 
a částečně i chemikáliím

Nerezové
indukčně kalené 

a broušené
plné tyče

odolné chemikáliím

X90CrMoV18 (1.4112)

57 +/- 2 HRC h6 5-60 mm

WH

- velmi vysoká tvrdost tyče
- slabá odolnost proti korozi

- nízká hmotnost
- možnost vedení kabelů, 

vzduchu apod.

Duté tyče
indukčně kalené

a broušené

100Cr6 (1.3505)

62 +/- 2 HRC h6 16-50 mm

* Jiné velikosti na poptávku



2.2 Kalené vodící tyče W

 W Plné vodící tyče, indukčně kalené, HRC 62±2, materiál Cf53 (1.1213)

Průměr tyče
d (mm)

Hmotnost
na 1 m [kg] Označení tyče Max. výrobní délka 

(mm)
Tloušťka kalené vrstvy 

(mm)
Standard. tolerance 

ISO h6 (µm)

4 0,100 W04 4000 0,8 0/-8

5 0,154 W05 6000 0,8 0/-8

6 0,222 W06 6000 0,8 0/-8

8 0,395 W08 6000 1,0 0/-9

10 0,617 W10 6000 1,0 0/-9

12 0,888 W12 6000 1,3 0/-11

14 1,208 W14 6000 1,3 0/-11

15 1,387 W15 6000 1,3 0/-11

16 1,578 W16 6000 1,6 0/-11

18 1,998 W18 6000 1,6 0/-13

20 2,466 W20 6000 1,6 0/-13

22 2,984 W22 6000 1,8 0/-13

24 3,551 W24 6000 1,8 0/-13

25 3,853 W25 6000 1,8 0/-13

30 5,549 W30 6000 2,0 0/-13

32 6,313 W32 6000 2,0 0/-16

35 7,553 W35 6000 2,5 0/-16

36 7,990 W36 6000 2,5 0/-16

40 9,865 W40 6000 2,5 0/-16

45 12,480 W45 6000 2,5 0/-16

50 15,410 W50 6000 3,0 0/-16

60 22,200 W60 6000 3,0 0/-19

70 30,210 W70 6000 3,0 0/-19

80 39,460 W80 6000 3,0 0/-19

100 61,650  W100 6000 3,3 0/-22

Vodící tyče
Typ W 

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 16 / 17

 INTELLIGENCE IN MOTION

2.2 Kalené vodící tyče VW

 WV Plné vodící tyče, indukčně kalené, tvrdě chromované, vrstva 7-10 µm, HV 900-1100, broušené, materiál Cf53 Cr (1.1213)

Průměr tyče
d (mm) Hmotnost na 1 m [kg] Označení tyče Max. výrobní délka 

(mm)
Tloušťka kalené vrstvy 

(mm)
Standard. tolerance 

ISO h7 (µm)

5 0,154 WV05 6000 0,8 0/-12

6 0,222 WV06 6000 0,8 0/-12

8 0,395 WV08 6000 1,0 0/-15

10 0,617 WV10 6000 1,0 0/-15

12 0,888 WV12 6000 1,3 0/-18

14 1,208 WV14 6000 1,3 0/-18

15 1,387 WV15 6000 1,3 0/-18

16 1,578 WV16 6000 1,6 0/-18

20 2,466 WV20 6000 1,6 0/-21

24 3,551 WV24 6000 1,8 0/-21

25 3,853 WV25 6000 1,8 0/-21

30 5,549 WV30 6000 2,0 0/-21

32 6,313 WV32 6000 2,0 0/-25

35 7,553 WV35 6000 2,5 0/-25

40 9,865 WV40 6000 2,5 0/-25

50 15,410 WV50 6000 3,0 0/-25

60 22,200 WV60 6000 3,0 0/-30

80 39,460 WV80 6000 3,0 0/-30

Vodící tyče
Typ VW 



Vodící tyče
Typ WRB

2.3 Nerezové plné vodící tyče WRB

 WRB Nerezové plné vodící tyče, indukčně kalené, HRC 51 - 55, broušené, materiál X-46Cr13 (1.4043)

Průměr tyče 
d (mm) Hmotnost na 1 m [kg] Označení tyče Max. výrobní délka 

(mm)
Tloušťka kalené vrstvy 

(mm)
Standard. tolerance 

ISO h6 (µm)

5 0,154 WRB05 1000 0,7 0/-8

6 0,222 WRB06 3900 0,7 0/-8

8 0,395 WRB08 3900 0,9 0/-9

10 0,617 WRB10 3900 1,1 0/-9

12 0,888 WRB12 4900 1,3 0/-11

14 1,208 WRB14 4900 1,5 0/-11

15 1,387 WRB15 4900 1,6 0/-11

16 1,578 WRB16 4900 1,6 0/-11

20 2,466 WRB20 4900 1,8 0/-13

25 3,853 WRB25 4900 2,0 0/-13

30 5,549 WRB30 4900 2,4 0/-13

40 9,865 WRB40 4900 2,6 0/-16

50 15,410 WRB50 4900 2,9 0/-16

60 22,200 WRB60 4900 3,0 0/-19

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 18 / 19

 INTELLIGENCE IN MOTION

Vodící tyče
Typ WRA

2.3 Nerezové plné vodící tyče WRA

 WRA Nerezové plné vodící tyče, indukčně kalené, HRC 52 - 56, broušené, odolné chemikáliím, materiál X-90CrMoV18 (1.4112)

Průměr tyče 
d (mm) Hmotnost na 1 m [kg] Označení tyče Max. výrobní délka (mm) Tloušťka kalené vrstvy 

(mm)
Standard. tolerance 

ISO h6 (µm)

5 0,154 WRA05 6000 0,7 0/-8

6 0,222 WRA06 6000 0,7 0/-8

8 0,395 WRA08 6000 0,9 0/-9

10 0,617 WRA10 6000 1,1 0/-9

12 0,888 WRA12 6000 1,3 0/-11

14 1,208 WRA14 6000 1,5 0/-11

15 1,387 WRA15 6000 1,6 0/-11

16 1,578 WRA16 6000 1,6 0/-11

20 2,466 WRA20 6000 1,8 0/-13

25 3,853 WRA25 6000 2,0 0/-13

30 5,549 WRA30 6000 2,4 0/-13

40 9,865 WRA40 6000 2,6 0/-16

50 15,410 WRA50 6000 2,9 0/-16

60 22,200 WRA60 6000 3,0 0/-19



WWW.HIWIN.CZ

Vodící tyče
Typ WH

2.4 Duté kalené vodící tyče WH

 WH Duté vodící tyče, indukčně kalené, HRC 60–64, broušené, materiál C60 nebo 100Cr

Průměr tyče 
d (mm)

Vnitřní průměr 
tyče (mm)

Hmotnost na 1 m 
[kg] Označení tyče Max. výrobní délka 

(mm)
Tloušťka kalené vrstvy 

(mm)
Standard. tolerance 

ISO h6 (µm)

16 7 1,28 WH-16 6000 1,6 0/-11

20 14 1,25 WH-20 6000 1,8 0/-13

25 15,6 2,35 WH-25 6000 2,0 0/-13

30 18,3 3,50 WH-30 6000 2,4 0/-13

40 28 4,99 WH-40 6000 2,6 0/-16

50 29,7 9,91 WH-50 6000 2,9 0/-16



KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 20 / 21

 INTELLIGENCE IN MOTION

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Pro zajištění polohy na vodící 
tyči nabízíme brzdy vodících tyčí 
v mechanickém provedení s ruč-
ním upínáním. Na přání můžeme 
dodat i brzdy pneumatické.

K vodícím tyčím v případě zájmu 
zákazníka nabízíme také podpě-
ry a uchycení vodících tyčí. Typy 
a  rozměry jsou k  dispozici na  
vyžádání u  obchodních zástupců 
fi rmy HIWIN s.r.o.

03
WWW.HIWIN.CZ



Příslušenství

3.1  Manuální brzdy vodících tyčí

Kompatibilní s kruhovými tyčemi různých výrobců. Plovoucí čelisti zaručují symetrické upnutí. Těleso upínače vyrobené z chemicky poniklované oceli.  
Dimenzováno až pro 50,000 upnutí.

Označení Průměr 
tyče [mm]

Přídržná 
síla [N]

Upínací 
moment 

[Nm]

A  
[mm]

A1 
[mm]

A2 
[mm]

A3 
[mm]

B 
[mm]

B1 
[mm]

X 
[mm]

H 
[mm]

H1 
[mm]

H2 
[mm] G1 G2 L 

[mm]

HKR 1200 A 12 1200 5 43 32 30.5 33.5 32 4.5 18 10 16.0 24 M5 M4 44

HKR 1600 A 16 1200 5 53 40 30.5 33.5 38 5.5 22 12 19.0 29 M6 M5 44

HKR 2000 A 20 1200 7 60 45 38.5 41.5 44 6.5 25 14 21.5 32 M8 M6 63

HKR 2500 A 25 1200 7 78 60 38.5 41.5 52 9.0 30 16 25.0 38 M10 M8 63

HKR 3000 A 30 2000 12 87 68 46.5 50.5 58 10.0 35 16 28.5 43 M10 M8 78

HKR 4000 A 40 2000 17 108 86 56.5 61.5 68 11.0 45 20 34.5 53 M12 M10 95

HKR 5000 A 50 2000 17 132 108 56.5 61.5 76 12.0 50 22 40.5 58 M16 M14 95

1 - Kruhová vodící tyč
2 - Plastová upínací páka
3 - Upínací čelisti
4 - Pouzdro brzdy z poniklované oceli

WWW.HIWIN.CZ



KULIČKOVÁ POUZDRA
A VODÍCÍ TYČE

KULIČKOVÁ POUZDRA A VODÍCÍ TYČE

HIWIN S.R.O., INFO@HIWIN.CZ, WWW.HIWIN.CZ 23 



INTELLIGENCE IN MOTION 

HIWIN S.R.O.
MEDKOVA 888/11
627 00 BRNO
ČESKÁ REPUBLIKA
TEL.: +420 548 528 238
FAX.: +420 548 220 223
EMAIL: INFO@HIWIN.CZ
WWW.HIWIN.CZ

HIWIN S.R.O.
MLÁDEŽNÍCKA 2101
01701 POVÁŽSKÁ BYSTRICA
SLOVENSKO
TEL.: +421 424 434 777
FAX.: +421 424 262 306
EMAIL: INFO@HIWIN.SK
WWW.HIWIN.SK

Vzhledem k neustálému vývoji výrobků jsou uvedené technické údaje nezávazné.
Aktualizované vydání 2014


